АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(одиннадцатое (очередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]28.08.2015 г.                                             № 50

Об утверждении Плана мероприятий
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
 по реализации проектов местных инициатив
граждан в рамках подпрограммы «Создание
 условий для эффективного выполнения
органами местного самоуправления своих
 полномочий» государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое
общественное развитие в Ленинградской
области» на 2016 год

В соответствии с областным законом от 14.12.2012г.  №95-оз «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об общественном совете, старосте Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 17.04.2013г. №232, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:
1.Утвердить План мероприятий Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района по реализации проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» на 2016 год Согласно приложению.
2. Данное решение разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Алеховщинского
сельского поселения                                                               Т.В. Мошникова

Приложение
к решению совета депутатов
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от 28.08.2015 г.  №49
План
мероприятий Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района по реализации проектов местных инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий» государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» на 2016 год
	Муниципальное образование
	Наименование мероприятий
	Всего  (руб.)
	Областной бюджет
( руб.)
	Местный бюджет
( руб.)

	Алеховщинское сельское поселение
Лодейнопольский
муниципальный раон
	Приобретение навесного оборудования роторной косилки для МТЗ -82.1

	200 000,00
	190 000,00
	10 000,00

	Обеспечение населенных пунктов противопожарными средствами (мотопомпы 1 шт., дополнительные рукава 5 шт.) д. Надпорожье
	60 000,00
	57 000,00
	3 000,00

	Замена светильников уличного освещения в д.Люговичи, д.Сторожово
	301 600,00
	286 500,00
	15 100,00

	Установка малых архитектурных форм (приобретение надувной арочной сцены)

	150 000,00
	142 500,00
	7 500,00

	Ремонт грунтовой дороги к сельскому кладбищу в д.Хмелезеро
	200 000,00
	190 000,00
	10 000,00

	Строительство колодцев в п.Ребовичи, д.Люговичи, очистка и ремонт колодца в д.Надпорожье
	170 000,00
	161 500,00
	8 500,00

	Строительство контейнерных площадок в сельских населенных пунктах:
д.Большие Коковичи
д.Вонозеро
д.Люговичи
д.Имоченицы
д.Пирозеро
д.Ребовичи
д.Хмелезеро
д.Надпорожье
д.Игокиничи
д.Тервеничи
д.Красный Бор
д.Ветхое село
д.Яровщина
п.Мехбаза
	1 300 000,00
	1 235 000,00
	65 000,00

	Приобретение мебели(стульев) для сельских домов культуры в д.Вонозеро и п.Шархиничи, приобретение антивандальных столов для настольного тенниса с влагостойким покрытием для игры на открытом воздухе:
д.Яровщина
д.Тервеничи
п.Шархиничи

	250 000,00
	237 500,00
	12 500,00

	ВСЕГО:
	2 631 600,00
	2 500 000,00
	131 600,00